Протокол № 121
заседания Коллегии СРО Ассоциация

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               20 декабря 2017 г., 16.30 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель

	2.
	Бондаренко Э.А.

	3.
	Бочарников А.П.

	4.
	Дронов В.Б.

	5.
	Жуков А.Н. (независимый член)

	6.
	Зотова Т.М. (независимый член)

	7.
	Матовников С.А.

	8.
	Норкин М.К.

	9.
	Сиденко В.Д. (независимый член)

	10.
	Учаев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме новых членов Ассоциации.
2. О возобновлении действия права на подготовку проектной документации ООО «НПО «ОРТЕХ-ЖКХ» (ID-357).
3. Утверждение Отчета Контрольной комиссии Ассоциации за 2017 год.

4. Утверждение Отчета Дисциплинарной комиссии Ассоциации за 2017 год.
5. Утверждение состава Контрольной комиссии Ассоциации.

6. Утверждение состава Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

7. Утверждение состава Экспертного совета Ассоциации.
Приглашенные:
	Скляр С.В.

	– исполнительный директор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– ведущий специалист СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Берендеева О.А. проинформировала о том, что Исполнительной дирекцией рассмотрено заявление Общества с ограниченной ответственностью «Элитволгострой» о приеме в члены Ассоциации. Проверкой установлено, что по данным ФАС на 19.12.2017 ООО «ЭВС» внесено в реестр недобросовестных поставщиков до 22.12.2018 г.
После обсуждения на голосование поступило предложение: отказать ООО «ЭВС» в приеме в члены Ассоциации на основании п. 3, части 9 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ, пункта 4 части 5.9 Положения о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс Нижняя Волга».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По второму вопросу:

Берендеева О.А. сообщила об устранении нарушений обязательных требований Ассоциации ООО «НПО «ОРТЕХ-ЖКХ» (ID-357), действие права осуществлять подготовку проектной документации которого, было приостановлено.
После обсуждения на голосование поступило предложение: возобновить действие права осуществлять подготовку проектной документации ООО «НПО «ОРТЕХ-ЖКХ» (ID-357).
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По третьему вопросу:

Берендеева О.А. представила Отчет  о работе Контрольной комиссии Ассоциации за 2017 год.

После обсуждения на голосование поступило предложение: утвердить Отчет  Контрольной комиссии Ассоциации за 2017 год.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По четвертому вопросу:

Сиденко В.Д. представил Отчет о работе Дисциплинарной комиссии Ассоциации за 2017 год.
После обсуждения на голосование поступило предложение: утвердить Отчет  Дисциплинарной комиссии Ассоциации за 2017 год.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По пятому вопросу:

Вязьмин А.М. предложил утвердить следующий состав Контрольной комиссии Ассоциации:

	Шадрина
Елена Геннадьевна
	Председатель,
МУП «Мегаполис»

	Сухин
Кирилл Александрович
	ООО «НИЦСП «Надежность»

	Бадмаев
Борис Кюкенович
	ООО «Калкоммунпроект»

	Берендеева
Ольга Анатольевна
	СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»

	Доронина
Ирина Николаевна
	ООО «Архитектурно-проектная мастерская XXI век»

	Ханова
Марина Львовна
	ООО «Модерн-проект»

	Провоторова
Елена Александровна
	ООО «Приволжтрансстрой»

	Чиков
Владимир Павлович
	ООО «Город»

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По шестому вопросу:

Вязьмин А.М. предложил утвердить следующий состав Дисциплинарной комиссии Ассоциации:

	Сиденко
Вячеслав Дмитриевич
	Председатель,

	Байдин
Виктор Алексеевич
	ООО «Универсалпроект»

	Кузнецов
Константин Алексеевич
	СРО Ассоциация «ПКНВ»

	Кукуев
Сергей Иванович

	ООО «Стройкомплекс»

	Пономарев
Сергей Викторович
	ООО «Институт проектирования и землеустройства «Волгоградгипробиосинтез»

	Сивогривов
Илья Александрович
	ООО «ФидЛайн»

	Ткачев
Сергей Андреевич
	ЗАО «СтройПромЭкспертиз

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По седьмому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. предложил утвердить состав Экспертного совета Ассоциации (прилагается).
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

4